

فعالیت دروازه گمرکی وان ترکیه برای سهولت تجارت با ایران

دروازه گمرکی 'کاپی کوی' وان برای سهولت تجارت و تردد مسافر بین ایران و ترکیه و با هزینه 100 میلیون لیری به بهره برداری رسید.



به گزارش آران نیوز: به نقل از خبرگزاری دمیراؤرن احداث گمرک کاپی کوی که دو سال پیش در استان وان و در نزدیکی شهر مرزی سارای ترکیه و با هدف سهولت تجارت و تردد مسافر بین ایران و ترکیه آغاز شده بود به پایان رسید و این گمرک با هزینه ساخت 100 میلیون لیری آغاز به کار کرد.

فاصله دروازه گمرکی 'کاپی کوی' با شهر وان 90 کیلومتر می باشد و شهر خوی ایران را به وان ترکیه متصل می سازد. گمرک کاپی کوی در زمینی به مساحت 70 هزار متر مربع احداث شده و مجهز به تمام امکانات مدرن و به روز می باشد. با ساخت این گمرک انتظار می رود این منطقه به مرکز تجارت و گردشگری تبدیل شود.

'مهمت خالص آیدین' فرماندار سارای و مدیر گمرک مرزی کاپی کوی در مراسم افتتاح گفت: این گمرک بعد از دو سال تلاش، با هدف سهولت ورود مسافران ایرانی به ترکیه و گردشگران ترک به ایران و تجارت راحت بین دو کشور فعالیت خواهد کرد. آیدین با بیان اینکه با نزدیک شدن نوروز باستانی، ورود مسافران ایرانی به وان ترکیه از طریق این مرز افزایش خواهد یافت افزود: بر این باوریم که شاهد افزایش ورود گردشگران ایرانی به ترکیه خواهیم بود.

ایران و ترکیه 566 کیلومتر مرز مشترک دارد و جمهوری اسلامی از طریق استان آذربایجان غربی با استان های آغری، ایغدیر، وان و حکاری ترکیه هم مرز است.

بخش اعظمی از مرزهای ایران و ترکیه را مناطق کوهستانی و سخت گذر تشکیل می دهد و شرایط جغرافیایی امکان تردد در مرز را به خصوص در ماه های سرد سال محدود می کند.

گفتنی است حجم مبادلات تجاری ترکیه و ایران در سال 2018 در سطح حدود 8.76 میلیارد دلار تحقق یافت.

روابط ایران و ترکیه در سال 2018 از منظر سیاسی و اقتصادی فرایند رو به رشدی را طی کرد به طوری که مناسبات دو کشور همسایه در بسیاری از زمینه ها به شکل کم سابقه ای توسعه یافت.

روابط ایران و ترکیه در سال گذشته با انجام نزدیک 40 سفر مقامات ارشد و وزرای دو کشور پیگیری شد و علاوه بر این، مقامات ارشد دو کشور در 12 مورد نشست بین المللی در کشور مقابل شرکت کردند و با حضور در این اجلاس ها سطح روابط دوجانبه را به شکل ملموسی به هم نزدیک تر کردند.

با وجود توسعه مناسبات ایران و ترکیه، دولت آمریکا با اعزام هیات های سیاسی مختلف سعی کرد تا ترکیه را در تحریم علیه ایران با خود همراه کند که این تلاش ها با مخالفت ترکیه ناکام ماند.

مقامات ترکیه از زمان خروج آمریکا از برجام اعلام کردند که با سیاست های واشنگتن در تحریم ایران همراهی نکرده و مطابق منافع ملی خود اقدام خواهند کرد.

پس از اعلام اعمال تحریم های یکجانبه علیه ایران توسط آمریکا، مقامات رسمی ترکیه در موضع گیری های خود همگامی مطلوبی با ایران در مقابل تحریم های اعلام شده از خود نشان داده و با اظهار نظرهای شایسته، عمق روابط نزدیک دو کشور را به نمایش گذاشتند به طوری مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه گفت که به صراحت اعلام کرده ایم که تحریم آمریکا علیه ایران را اجرا نخواهیم کرد.

ایران و ترکیه با هدف گذاری 30 میلیارد دلاری روابط اقتصادی، روابط تجاری گسترده ای با هم دارند به طوری که انستیتوی آمار ترکیه چند ماه پیش حجم روابط اقتصادی بین دو کشور در ۲۰۱۷ را با بیش از 59 درصد رشد نسبت به سال قبل، 10 میلیارد و 751 میلیون دلار اعلام کرد.

پیش بینی می شود که حجم تجارت دو کشور در سال جاری نیز به حدود 12 میلیارد دلار برسد و بر این اساس، ترکیه و ایران سهم قابل توجهی در بازار و مبادلات تجاری همدیگر دارند.